

Handläggare
Anders Johnson
08-508 265 03

Till
Exploateringsnämnden
2020-06-11

Exploateringsnämndens miljö- och klimathandlingsplan för 2020-2023

Förslag till beslut

1. Exploateringsnämnden godkänner nämndens miljö- och klimathandlingsplan för 2020-2023, enligt bilaga 1

Johan Castwall
Förvaltningschef

Göran Carlberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Exploateringskontoret har tagit fram en miljö- och klimathandlingsplan för 2020-2023 som beskriver hur exploateringsnämnden avser bidra till att staden når miljöprogrammets mål. Exploateringsnämnden berörs av samtliga etappmål i stadens nya miljöprogram. I handlingsplanen anges aktiviteter och eventuella indikatorer under respektive etappmål. Under det prioriterade målet Ett Giftfritt Stockholm innehåller planen dessutom ett nytt nämndmål med aktiviteter som gäller sanering av förorenade områden.

Bakgrund

Stadens miljöprogram för 2020-2023 innehåller sju prioriterade mål och 16 etappmål. Miljöprogrammet fastställer inte vilka konkreta åtgärder som ska genomföras. Enligt miljöprogrammet ska exploateringsnämnden i sin verksamhetsplan redovisa hur den avser att bidra till att staden når miljöprogrammets mål.

Exploateringskontoret
Miljö och teknik

Fleminggatan 4
Box 8189
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 265 03
Växel 08-508 276 00
anders.johnson@stockholm.se
exploateringskontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
start.stockholm

Nämnden ska dessutom formulera en miljö- och klimathandlingsplan för verksamheten vid sidan av verksamhetsplanen. Exploateringskontoret har därför tagit fram en miljö- och klimathandlingsplan för 2020-2023 som beskriver hur exploateringsnämnden avser bidra till att staden når miljöprogrammets mål.

Förutom miljöprogrammet har även flera andra styrdokument legat till grund för denna handlingsplan såsom Budget 2020, Klimathandlingsplan 2020-2023, Vision 2040, Översiktsplan, Handlingsplan för god vattenstatus, Dagvattenstrategin, Grönare Stockholm, Framkomlighetsstrategin, Kemikalieplan, Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast, Avfallsplan, Program för avfallshantering i det offentliga rummet, Åtgärdsprogram mot buller och Åtgärdsprogram för kvävedioxid och partiklar i Stockholms län.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för miljö och teknik i samarbete med kontorets övriga avdelningar.

Exploateringskontorets förslag

Exploateringsnämnden berörs av alla 16 etappmål i stadens nya miljöprogram. I handlingsplanen anges aktiviteter och eventuella indikatorer under respektive etappmål. Aktiviteter beskrivs dels som löpande verksamhet för att nå mål och dels som tidssatta utvecklingsaktiviteter där det finns behov av särskilda insatser. Förutom aktiviteter som gäller mer generellt för hela nämndens verksamhet anges även vissa aktiviteter som genomförs eller planeras i stadens hållbarhetsprofilområde Norra Djurgårdsstaden där nya innovativa lösningar testas.

Ett nytt nämndmål

Under det prioriterade målet Ett giftfritt Stockholm innehåller handlingsplanen ett nytt nämndmål: Ökad saneringstakt av förorenade områden. Detta nämndmål kompletterar miljöprogrammets befintliga etappmål, ”Minskade nivåer av skadliga ämnen i varor och kemiska produkter”.

Saneringstakten av historiskt förorenade områden behöver öka i Stockholm. Oftast sker sanering av förorenade områden i Stockholm i samband med exploatering. Stadsbyggandet är därför ett viktigt redskap för att styra utvecklingen i hållbar riktning eftersom tillkommande bebyggelse bidrar till att

förorenade områden saneras. För att målet Ett giftfritt Stockholm ska kunna nå finns det dock även ett behov av att sanera förorenade områden som inte är föremål för exploatering.

Globala hållbarhetsmål och nationella miljö kvalitetsmål

Under varje prioriterat mål redovisas i handlingsplanen vilka globala hållbarhetsmål och nationella miljö kvalitetsmål som berörs. Exploateringsnämndens miljörelaterade arbete bidrar i arbetet mot följande hållbarhetsmål i enlighet med Agenda 2030:

- Hållbara städer och samhällen
- Ekosystem och biologisk mångfald
- Hälsa och välbefinnande
- Rent vatten och sanitet
- Hållbar energi för alla
- Hållbar konsumtion och produktion
- Bekämpa klimatförändringarna
- Hav och marina resurser

Exploateringsnämndens verksamhet bidrar också i första hand i arbetet mot de nationella miljö kvalitetsmålen Begränsad klimatpåverkan, God bebyggd miljö, Frisk luft, Ett rikt växt- och djurliv, Levande sjöar och vattendrag samt Giftfri miljö.

Fördelning av utvecklingsaktiviteter

Handlingsplanen innehåller totalt 42 utvecklingsaktiviteter, varav 13 syftar till att leda till en minskad klimatpåverkan, två gäller klimatanpassning, 10 berör nämndens arbete för att nå ett resurssmart Stockholm, medan sju berör biologisk mångfald och ekosystem, två gäller minskat omgivningsbuller och åtta beskriver nämndens arbete för att verka för ett giftfritt Stockholm.

Slut

Bilagor

1. Exploateringsnämndens miljö- och klimathandlingsplan för 2020-2023, maj 2020